西安科技大学院处函件

                                    教师函〔2018〕16 号

关于组织开展第五期 MOOC（慕课）

制作及应用培训的通知

各学院（部）及有关单位：

2016 年 11 月至 2018 年 4 月，教师教学发展中心、教务处、

信息网络中心共联合举办四期 MOOC（慕课）制作及应用培训班,

共计培训 129 人。在总结前四期培训经验的基础上，教师教学发

展中心、教务处、信息网络中心组织开展第五期 MOOC（慕课）

制作及应用培训，现将有关事项通知如下：

一、培训对象及人数：

1.培训对象：全校所有承担教学工作的教职工，已参与学校

MOOC 培育相关项目的教师优先。

2.培训人数：各学院（部）限报 3 人，其他承担有教学任务

的单位可选派 1 人。

3.参加前三期 MOOC（慕课）制作及应用培训但未结业的教

师，须在第四期培训期间完成培训结业所需的要求，以便结业。

二、培训时间：

2018 年 5 月 21 日—2018 年 10 月 10 日

三、培训形式：

- 2 -

培训采用线上线下两种学习模式，其中线下集中培训半天

（具体安排见附件 1），其余时间通过学校平台线上学习 MOOC

课程制作。

四、培训要求：

1.参训教师需学会通过学校 MOOC 课程制作平台制作

MOOC 课程，并独立制作完成所承担 1 门课程的 15 分钟 MOOC

视频，完成课程教案设计及相关基本教学材料，不得使用外校或

其他人的 MOOC 视频、PPT 课件等材料，同时在培训结束后上

交一份学习总结。

2.培训结束后将组织 MOOC 作品验收，对于验收合格的参训

教师，其相关培训记录由教师教学发展中心纳入教师成长档案，

计教师教学能力发展学分 2 分并颁发结业证书。同时教务处将给

予 8 学时的教学工作量补贴。考核优秀者将在学校 MOOC 建设

及相关立项中优先给予支持。

3.请各学院（部）及有关单位高度重视，认真组织落实，积

极为教师参加培训创造条件。

4.请各位报名参加的老师在各大应用商店提前自行下载安装

“超星学习通”APP，以备线下培训时使用。

5.请各学院（部）及有关单位于 2018 年 5 月 16 日 12:00 前

将报名表纸质版交至临潼校区行政楼 224 室，电子版发至

cfd@xust.edu.cn。

联系人：朱瑾钰、韩凤玲

联系电话：029-83856391

- 3 -

附件：1.第五期MOOC（慕课）制作及应用培训班集中培训安

排

      2.第五期 MOOC（慕课）制作及应用培训班报名表

教师教学发展中心

教务处

信息网络中心

    2018 年 5 月 2 日

- 4 -

附件 1：

第五期 MOOC（慕课）制作及应用培训班集中培训安排

时间 内容（统一上机） 主讲人

14:30-15:00 培训要求

教师教学发展中心、

教务处、

信息网络中心

负责人

15:00-15:50 MOOC（慕课）平台登录及建设课程 高鹏

16:00-16:40 MOOC（慕课）平台特色功能的使用 刘钊

16:50-17:20 MOOC（慕课）平台管理功能使用 董建兵

时间：5 月 21 日（星期一）下午 14:30

地点：雁塔校区教学主楼 8 层机房

- 5 -

附件 2：

第五期 MOOC（慕课）制作及应用培训班报名表

单位（盖章）：                      负责人（签名）：

姓名 教工号 性别 职称 E-MAIL 手机号码

- 6 -